

Protokół
z obrad XXV sesji Rady Miejskiej Góry

z dnia 20 listopada 2020 r.

Sesja Rady Miejskiej Góry rozpoczęła się o godzinie 8⁰⁰ w Sali nr 1 Starostwa Powiatowego w Górze .

Rada obradowała w składzie 15 osobowy.

Ad. 1 Otwarcie

Sesję otworzył **Przewodniczący Rady Miejskiej Góry Pan Arkadiusz Szuper**, rozpoczęto od odegrania hejnału Góry. Następnie przewodniczący przywitał Burmistrza Góry, Skarbnika, Sekretarza oraz Radnych. Sesja została zwołana na wniosek Burmistrza Góry. W związku z sytuacją epidemiologiczną w sesji nie brali udział goście. Dalej przeprowadzono logowanie do elektronicznego systemu głosowania. Ustalono quorum.

Przewodniczący zapytał o uwagi do porządku obrad.

Adam Chmiel zapytał o możliwość dodania do porządku obrad punktu „wolne głosy i wnioski”.

Przewodniczący poinformował, że musi się zgodzić na to wnioskodawca.

Burmistrz poinformowała, że Radni zawsze mają możliwość zadawania pytań nawet gdy w porządku nie ma takiego punktu. Burmistrz zawsze odpowiada na zadawane pytania, jest do dyspozycji w urzędzie od rana do wieczora. Tak samo dziś będzie, jeśli będą pytania to przed końcem sesji udzielona zostanie odpowiedź. Zawsze na sesji były pytania, po sesji również. Bardziej istotne są uchwały, które dziś należy podjąć niż punkt wolne głosy i wnioski.

Przewodniczący poinformował, że zostaje pierwotny porządek obrad.

Porządek obrad przedstawiał się następująco.

1. Otwarcie.
2. Uchwała zmieniająca uchwałę budżetową Gminy Góra na rok 2020.
3. Uchwała w sprawie emisji obligacji komunalnych oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu;
4. Uchwała w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Województwa Dolnośląskiego;
5. Uchwała w sprawie przejęcia przez Gminę Góra zadania własnego Województwa Dolnośląskiego pn.: Utrzymanie ścieżki rowerowo-pieszego do Kłody Górowskiej w pasie drogi wojewódzkiej nr 324”;
6. Uchwała w sprawie skargi na nienależyte wykonywanie zadań przez dyrektorów placówek oświatowych z terenu gminy Góra;
7. Uchwała w sprawie Programu współpracy Gminy Góra z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2021.
8. Zakończenie obrad.

Ad. 2 Uchwała zmieniająca uchwałę budżetową Gminy Góra na rok 2020.

Burmistrz poinformowała, że w uzasadnieniu jasno określono zmiany w budżecie. Najważniejsza jest zmiana dotycząca utrzymania ścieżki rowerowej do Kłody Górowskiej, jest to kwota ponad 21 tysięcy złotych. Taka była umowa z Marszałkiem Województwa. Zmiany dotyczą również opłaty za iluminacje świąteczne, kwota 50 tys. zł płacona w dwóch ratach. Pierwsza teraz, druga rata po demontażu. Zamówiono więcej niż w roku ubiegłym, w związku z niewyrażeniem zgody przez konserwator zabytków na zieleń na nowym rondzie stanie tam choinka w okresie świątecznym. Druga choinka

będzie na Placu Chrobrego. Wynegocjowano dobre ceny, 30 % rabatu na całość. Dodatkowo gratis dostaliśmy aniołki, które prowadzą do kościoła oraz 3 bombki, pod którymi będą mogły się bawić dzieci. Zmieniły się koszty dystrybucji energii, wzrosła opłata stała z 6.08 na 6.48. Wykonujemy remonty w mieszkaniach komunalnych, kotły, dachy. Wzrosły koszty energii, są nowe lampy i dlatego trzeba zabezpieczyć dodatkowe środki.

Wobec braku pytań zamknięto dyskusję i rozpoczęto procedurę głosowania.

W wyniku głosowania 15 głosami za przyjęto uchwałę zmieniającą uchwałę budżetową Gminy Góra na rok 2020.

Ad. 3. Uchwała w sprawie emisji obligacji komunalnych oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu.

Burmistrz poinformowała, że w tym roku jest bardzo dużo inwestycji, ponieważ dostaliśmy spore dofinansowanie. Łącznie na inwestycje wydano około 17 mln. Trzeba wykorzystać dobry czas na pozyskiwanie środków zewnętrznych. Dofinansowanie otrzymujemy po kilku kontrolach. Z końcem roku musimy się rozliczyć z wszystkimi wykonawcami. Skarbnik obliczył, że wystarczy 4.5 mln zł obligacji. Obligacje są zdecydowanie lepsze niż kredyt, bo my decydujemy kiedy chcemy to spłacić. Z wolnych środków w poprzednim roku spłacono 1 mln. Starą nomenklaturą mówiąc zadłużenie gminy wynosi 43%. 12 lat temu zadłużenie wynosiło 33%. Możemy się dalej rozwijać maksymalne zadłużenie to 60%. Sytuacja jest bezpieczna i stabilna. W roku poprzednim wolne środki wynosiły ponad 2 mln zł, w 2020 przewidujemy 5 mln złotych. Składano wniosek na drogę Kaczkowo – Czernina, po stronie wielkopolski jest droga wykonana. Po rozmowie z wojewodą otrzymano wiadomość, że wniosek został bardzo wysoko oceniony więc czekamy tylko na podpis Premiera i otrzymamy około 3 mln złotych. Wojewoda zadeklarował, że rekomenduje również wniosek o nową nakładkę asfaltową i chodniki w Kruszyńcu. Przy udziale budżetu gminy w przyszłym roku mogłoby być to zadanie wykonane. Na koniec grudnia powinny być znane wyniki. Na pewno w projekcie uchwały budżetowej będzie zmiana. Szczegółowe pytania do Pana Skarbnika proszę kierować.

Kazimierz Dąbrowski zapytał co z chodnikiem do Starej Góry.

Burmistrz odpowiedziała, że będziemy o tym dyskutować podczas omawiania budżetu na komisjach, teraz punkt dotyczy emisji obligacji.

Adam Chmiel zapytał jaka część kwoty 4.5 mln zł zostanie przeznaczona na spłatę deficyt a jaka na obligacje komunalne.

Skarbnik Marek Balowski odpowiedział, że większość wyjaśniła Pani Burmistrz. W tym roku spłacone zostaje 4 mln 987 tys. zł poprzednich obligacji, tzn., że co roku jesteśmy o pół miliona do przodu. Bierzymy mniej obligacji niż spłacamy. W planie uchwały budżetowej po stronie przychodów mamy 3 pozycje – wolne środki 5 mln 15 tys. zł, obligacje, które zamierzamy zaciągnąć - 4 mln 500 tys. zł oraz kredyty - 1 mln 695 tys. zł., których nie bierzemy. Czyli to zaoszczędzimy. Odpowiadając na pytanie, nie bierzemy tego tylko na deficyt. Deficyt planowany jest około 6 mln a bierzemy 4.5 mln zł obligacji.

Adam Chmiel zapytał z którego roku spłacamy emisję.

Skarbnik Marek Balowski przekazał tabelę z wypisanymi wartościami spłacanymi pożyczkami oraz odczytał wartości.

Burmistrz dodała, że jeśli chodzi o pożyczki z WFOŚ możemy starać się o umorzenie 50% czyli jest to wtedy dotacja. Zachęca do analizy tych dokumentów, są one publikowane w BIPie.

Adam Chmiel zapytał, 43 % zadłużenia jaka to kwota.

Burmistrz odpowiedziała, że chyba zna dochody i można to obliczyć.
Skarbnik odpowiedział, że przewidywane zadłużenie 47 510 222,39 zł.
Burmistrz odpowiedziała, że sytuacja jest jasna, stabilna. 17 mln na inwestycje wydajemy. Dochody własne pochłania oświata i opieka społeczne oraz inwestycje. Corocznie mamy jeszcze wolne środki.

Wobec braku pytań zamknięto dyskusję i rozpoczęto procedurę głosowania.

W wyniku głosowania 15 głosami za przyjęto uchwałę w sprawie emisji obligacji komunalnych oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu.

Ad. 4. Uchwała w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Województwa Dolnośląskiego.

Burmistrz poinformowała, że dotyczy to utrzymania ścieżki rowerowej do Kłody Górskiej.

Wobec braku pytań zamknięto dyskusję i rozpoczęto procedurę głosowania.

W wyniku głosowania 15 głosami za przyjęto uchwałę w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Województwa Dolnośląskiego.

Ad. 5. Uchwała w sprawie przejęcia przez Gminę Góra zadania własnego Województwa Dolnośląskiego pn.: Utrzymanie ścieżki rowerowo-pieszkiej do Kłody Górskiej w pasie drogi wojewódzkiej nr 324”.

Wobec braku pytań zamknięto dyskusję i rozpoczęto procedurę głosowania.

W wyniku głosowania 15 głosami za przyjęto uchwałę w sprawie przejęcia przez Gminę Góra zadania własnego Województwa Dolnośląskiego pn.: Utrzymanie ścieżki rowerowo-pieszkiej do Kłody Górskiej w pasie drogi wojewódzkiej nr 324”.

Ad. 6 Uchwała w sprawie skargi na nienależyte wykonywanie zadań przez dyrektorów placówek oświatowych z terenu gminy Góra.

Wobec braku pytań zamknięto dyskusję i rozpoczęto procedurę głosowania.

W wyniku głosowania 15 głosami za przyjęto uchwałę w sprawie skargi na nienależyte wykonywanie zadań przez dyrektorów placówek oświatowych z terenu gminy Góra.

Ad. 7 Uchwała w sprawie Programu współpracy Gminy Góra z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2021.

Wobec braku pytań zamknięto dyskusję i rozpoczęto procedurę głosowania.

W wyniku głosowania 15 głosami za przyjęto w sprawie Programu współpracy Gminy Góra z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2021.

Burmistrz poinformowała, że razem z Panią Starostą jest w stałym kontakcie z Panem Wojewodą Dolnośląskim. Opracowano plan zagospodarowania szpitala, jeśli liczba zakażeń nadal będzie rosła. Wówczas w grudniu 30 łóżek covidowych trafiło by do Góry. Odbyły się rozmowy z Syndykiem Masy Upadłościowej. Syndyk proponuje miesięczną dzierżawę. Rozmowy są prowadzone od wielu miesięcy, powoli się finalizują. Wojewoda zwraca się do samorządowców o pomoc. Później była by możliwość przekształcenia tego szpitala w punkt pomocy doraźnej. Rozważane są 2 wersje, albo dzierżawa albo wykup. Poproszono o wsparcie działań. Na terenie województwa są też inne puste szpitale. Ustawa

covidowa daje możliwość późniejszego wykorzystania budynku szpitala ale w mniejszym zakresie. Dziś projekt zostanie przesłany do Wojewody. Liczba kierowanych na wymaz powinna być duża. Wczoraj liczba zakażonych na terenie powiatu wynosiła 205 osób, stale rośnie. Gmina jest zaangażowana. Znając wojewodę, zawsze dotrzymuje słowa. Za opiekę zdrowotną odpowiada Starosta. Ratownicy medyczni mają trudną sytuację. Gmina wspiera, około 202 tys zł przeznaczono na zwalczanie Covid19. Niebawem przekazane zostaną nowe kurtki zimowe dla ratowników, 19 sztuk za kwotę około 10 tys. zł. Robimy to nie dla podziękowań. Jeśli chodzi o obwodnice Góry, klimat jest dobry. Trzeba dokonać aktualizacji dokumentacji, uzgodnień. Wówczas wojewoda wyda pozwolenie na budowę, marszałek zabezpieczy środki na inwestycję. Środki z UE musiały zostać przeniesione na inną inwestycję. Drugostronne zasilanie jest realizowane zgodnie z harmonogramem. Kilku właścicieli gruntów odwołało się do wojewody. Każdy chce uzyskać jak najwyższą rekompensatę. Firma stoi w miejscu, ponieważ czeka na odwołania. Inwestycja idzie przez 2 województwa, trzeba wszystko uzgadniać z dwoma województwami. Jeśli wszystko pójdzie po myśli prezes firmy Elbud, inwestycja zakończy się w przyszłym roku. Jeśli chodzi o światłowody, jest podobny problem. Słupy energetyczne są na podwórkach, nie każdy się zgadza aby światłowód szedł przez ich podwórko. We wtorek jest spotkanie z firmą, która realizuje tę inwestycję. Gdyby nie dolnośląska sieć szkieletowa nie było by tej inwestycji jest to ogromna inwestycja, nie było by nas stać nigdy. Pieniądze z Funduszu Inwestycji Lokalnych, ogłoszono przetarg na wykonanie dróg wymienionych w planie. Mamy uzgodnienia z konserwator zabytków. Część będzie w granicy. Przymierzamy się do rewitalizacji ratusza, nie można wybrać wykonawcy. Podobnie z drogami w Borszynie Małym i Borszynie Wielkim. Jeśli wyremontujemy Ratusz to chcemy też wykonać nową nakładkę oraz chodniki na ul. Mickiewicza. Pani konserwator chce aby cała droga była w granicy, duże koszty, szukane są inne rozwiązania. Wokół ratusza kostka granitowa ale reszta powinien być asfalt. Zgłoszono wniosek do Ministerstwa Kultury o dofinansowanie do rewitalizacji wieży ciśnień. Jeśli dostaniemy dofinansowanie, równolegle będziemy ją rewitalizować. Odcinkami będziemy realizować rewitalizację murów obronnych. Pani konserwator cieszy się, że dbamy o zabytki. Były trudności aby zaopiniować plany zagospodarowania przestrzennego. Dyskusja była ostra i długa, jeden la zrobimy tak jak konserwator chce. Konserwator upiera się żeby rozszerzać o kolejne hektary gminy strefę zabytkową. Jest to utrudnienie, podnosi to koszty. Ludzie nie będą kupować działek jeśli będą wiedzieć o strefie zabytkowej bo wiąże się to z kosztami. Piłsudskiego została zakończona. Wykonany zostanie jeszcze chodnik oraz nakładka od ul. Piłsudskiego do ul. Wrocławskiej.

Adam Chmiel poinformował, że we wrześniu zgłosił do Pani Wiceburmistrz sprawę dzikiego wysypiska w okolicach cukrowni. Dostał informację, że jest prowadzone postępowanie. Czy coś się wyjaśniło od tamtej pory?

Burmistrz odpowiedziała, że należy zapytać o to Panią Wiceburmistrz po sesji.

Adam Chmiel zapytał czy pozostałe gminy włączyły się w pozyskanie szpitala tymczasowego?

Burmistrz odpowiedziała, że trudno jej powiedzieć, ponieważ Pan Wojewoda zadzwonił do niej a nie do innych gmin. W oparciu o to poczyniono ustalenia ze Starostą Górowskim. W ciągu jednego dnia powstał program.

Ad. 8 Zakończenie obrad.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący zamknął obrady XXV sesji.

Na tym protokół zakończono.

Prot. M.Sz